
 
COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 
Reg. Gen. N. 104 
del 12.03.2021 
Reg. Part. N. 68 
del 08/03/2021 

Oggetto:Lavoro Straordinario del personale  dell’ ufficio di direzione  
ed esecuzione lavori e servizi in  occasione della 
manifestazione "Ottobrando 2018"- PRESA ATTO 
QUANTIFICAZIONE SOMME NECESSARIE DA LIQUIDARE AL 
PERSONALE DI RUOLO E A.S.U. - DETERMINAZIONI   

 
L’anno duemilaventuno il giorno Otto del mese di  Marzo nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 
PRESO ATTO CHE: 

• il sottoscritto Ing. Francesco Corica è legittimato ad emanare il presente atto in ragione della 
Determina Sindacale n. 12 del 07/04/2020 con la quale è stato nominato Responsabile dell’Area 
Tecnica con funzioni dirigenziali; 

• nell’adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla normativa 
anticorruzione; 

• nell’adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto, con 
riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della 
corruzione. 

VISTA: 

� la delibera di G.M. n. 114 del 28/08/2018 con la quale è stato approvato il  progetto 
"Manifestazione Ottobrando 2018" e conferite  le opportune direttive al RUP necessari per la 
realizzazione dei corrispondenti eventi. 

� la Determina Dirigenziale n. 145 del 28/08/2018 con la quale l’allora Responsabile dell’Area 
Tecnica ha assunto la funzione di RUP ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50 del 18/04/20016  e 
ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R. 12/07/2011, n. 12 per la manifestazione ottobrando 
2018; 

� la  Determina Dirigenziale n. 156 del 12/09/2018 con la quale è stato costituito l’ ufficio di 
esecuzione e gestione manifestazione ottobrando 2018,  ed autorizzato il personale dipendente 
facente parte del suddetto ufficio ad eseguire lavoro straordinario; 

� la Determina Dirigenziale n°250 del 19/12/2018, a firma dell'allora Responsabile dell'Area 
Tecnica, con la quale sono state riconosciute a tutto il personale sia di ruolo che impegnato in 
Attività Socialmente Utili (A.S.U.) le complessive ore effettuate (straordinario) oltre il normale 
orario di lavoro, in occasione della manifestazione di riferimento, come da prospetto che 
segue: 

N. 
Ord. 

Cognome/ Nome 
Ufficio di 

appartenenza e 
categoria 

ORE PRESTATE  

Feriale festivo 

Marzullo Santina Area Tecnica 62,26 1,09 
1 
2 De Maria Giuseppa Area tecnica 63,19 20,13 

3 Lenzo Anna Maria  
Area 

Amministrativa 
69,29 0 

4 Marino Gaetana Rita  Area Tecnica 68,15 20,13 

5 Lenzo Basilia 
Uff.  Polizia 
Municipale 

14,00 54,75 

6 Minuto Carmelo 
Uff.  Polizia 
Municipale 

22,50 60,60 

7 Gurgone Maria 
Uff.  Polizia 
Municipale 

17,00 54,75 

8 Marzullo Rita Giuseppa 
Uff.  Polizia 
Municipale 

17,00 54,75 



9 Accordino Antonino Area tecnica 3,59 59,13 

10 Marzullo Antonino “ 2,08 58,76 
11 Scalisi Nunzio “ 1,54 59,27 
12 Stroscio Salvatore " 3,36 59,02 

 
PRESO ATTO che così come indicato al punto sub 2) della succitata Determina Dirigenziale  n°250 
del 19/12/2018, per poter procedere alla conseguente liquidazione, occorre quantificare la somma 
necessaria del personale di ruolo e di quello impegnato in attività socialmente utili, che per 
quest’ultimi viene quantificato nei termini e nei modi di cui al Parere dell’Ufficio Legislativo e Legale 
del 17/03/2011 ad oggetto <<Lavoratori Socialmente Utili – Retribuzione delle Prestazioni Integrative 
– Determinazione Tariffa Oraria – Art. 44 L.R. n°23/2002; 
 

PRESO ATTO che la somma necessaria da liquidare per le ore straordinarie effettuate in occasione 
della Manifestazione Ottobrando 2018, a tutto il personale di ruolo, ascende ad €.10.057,34; 
 
PRESO ATTO, altresì,  che la somma necessaria da liquidare per le ore integrative effettuate in 
occasione della Manifestazione Ottobrando 2018, al personale impegnato in Attività Socialmente Utili 
(A.S.U.), ascende ad €. 1.939,83, come da prospetto che segue: 

Cognome e Nome

Compenso 

Straordinari

o Feriale

ore Totale

Compenso 

Straordinari

o Festivo

ore Totale 

Totale (Fer.+ 

Fes.)

contributi 
ente 

32,30% totale 
MINUTO CARMELO 

MARZULLO SANTINA 

LENZO BASILIA 

LENZO ANNA MARIA 

GURGONE MARIA 

MARZULLO ANTONINO 

ACCORDINO ANTONINO 

STROSCIO SALVATORE 

DE MARIA GIUSEPPA

MARINO GAETANA

Totale -€                      -€                       -€                       -€                      -€                     

 
 
RITENUTO di prendere atto che la somma necessaria per poter procedere alla liquidazione delle ore 
straordinarie effettuate dal personale di ruolo e dal personale impegnato in Attività Socialmente Utile 
(ASU), in occasione della Manifestazione Ottobrando 2018 è quantificata in €.11.997,17 (€.10.057,34 
+ €.1.939,83); 
  
VISTO l’ art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
VISTE le leggi vigenti; 
 

  
DETERMINA  

 
Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1) Di prendere atto che la somma necessaria per poter procedere alla liquidazione delle ore 

straordinarie effettuate dal personale di ruolo e dal personale impegnato in Attività Socialmente 
Utile (ASU), in occasione della Manifestazione Ottobrando 2018 è quantificata in €.11.997,17 
(€.10.057,34 + €.1.939,83) come da prospetto che segue: 



 
 
 

Cognome e Nome

Compenso 

Straordinario 

Feriale

ore Totale

Compenso 

Straordinario 

Festivo

ore Totale 

Totale (Fer.+ 

Fes.)

contributi ente 
32,30% totale 

MINUTO CARMELO 

MARZULLO SANTINA 

LENZO BASILIA 

LENZO ANNA MARIA 

GURGONE MARIA 

MARZULLO ANTONINO 

ACCORDINO ANTONINO 

STROSCIO SALVATORE 

DE MARIA GIUSEPPA

MARINO GAETANA

Totale -€                 -€                   -€                    -€                   -€                      

2) Di dare atto che è stata attivata la procedura per l’adozione degli atti propedeutici alla liquidazione 
delle somme sopra indicate; 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on–line dell’ente per quindici giorni consecutivi 

 
 

Il Responsabile del’Area Tecnica 
F.to Ing. Francesco CORICA 

 
 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 
 

ATTESTA 
 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.____   dal 

____________ al  __________________ 

 

 
Floresta ________________                                     IL SEGRETARIO COMUNALE   
        ______________________  

 

 


